
206003/206003-2015-22510(П 

I ' I ' I ' I • г" 

№206003-2015-22510 

СП-30.11.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 ноября 2015 года № 453 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20 
"Об утвериедении Положения о комитете по культуре 

Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, 
в целях приведения нормативных правовых актов Ленинфадской области 
в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о комитете по культуре Ленинфадской 
области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской 
области от 13 февраля 2008 года № 20, следующие изменения: 

дополнить пунктом 3.39 следующего содержания: 
"3.39. Рассматривает поступившие в Комитет обращения граждан, 

объединений фаждан и юридических лиц в порядке, установленном 
Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"."; 

подпункт 4.27 изложить в следующей редакции: 
"4.27. Ходатайствует о награждении работников и организаций 

(предприятий) Ленинградской области наградами Министерства культуры 
Российской Федерации, наградами Ленинфадской области; 

подготавливает нафадные материалы на представление 
к нафаждению работников Комитета государственными нафадами 
Российской Федерации, нафадами Министерства культуры Российской 
Федерации, наградами Ленинградской области; 

награждает Почетной грамотой комитета по культуре Ленинградской 
области за вклад в развитие культуры, искусства, кинематофафии, 
туристской индустрии и сохранение объектов историко-культурного 
наследия Ленинфадской области; 



206003'206003-201 5-22510(1) 

2 

объявляет благодарность комитета по культуре Ленинградской 
области за вклад в развитие культуры, искусства, кинематофафии, 
туристской индустрии и сохранение объектов историко-культурного 
наследия Ленинфадской области; 

участвует в пределах своей компетенции в мобилизационной 
подготовке; 

осуществляет иные функции в соответствии с законодательством.". 
2. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам Емельянова Н.П. 

Губернатор 
Ленинфадской области розденко 


